



انتقاد آیت‌الله ایازی از اظهارات

سید محمدهدی میرباقری

تفکر کشته شدن نصف مردم جهان،

ضد فرهنگ اسلامی و معارف قرآنی است



تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



شهردار منطقه ۹ شیراز خبر داد:

اجرای مسیر دوچرخه سواری

در بوستان مادر و کودک

در بلوار طلائی



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

پنجشنبه ۲ آبان ۱۴۰۳ / ۲۰ ربیع الثانی ۱۴۴۴ / ۲۴ اکتبر ۲۰۲۴ / سال سی ام / شماره ۴۰۴۵ / ۲۰۰۰۰ تومان

### یادداشت روز

تحلیل خبر

دکتر محمدهدی جعفری زاده

افکاری که موجب دین‌گریزی می‌شود!

نه فقط معارف اسلامی بلکه تعالیم همه ادیان توحیدی و الهی مخالف سرسخت تفکری است که معتقد است برای رسیدن به هدف دینی، اگر نصف مردم جهان (۴ میلیارد انسان) کشته شوند، می‌ارزد!

مطلق دین برای «حیات و زندگی برتر انسان‌ها» به پیامبران الهی ابلاغ شده و در این نوع حیات، مرگ هیچ جمعیتی برای رسیدن به هدف، تشویق و ترغیب نشده است.

خداوند انسان را آفرید و به او حق حیات، حق انتخاب و آزادی اراده داد تا بتواند بین «خوب» و «بد» انتخاب کند و در پرتو این «انتخاب آگاهانه و آزادانه» رشد و کمال یابد.

آن فردی که معتقد است برای رسیدن به هدف دینی، اگر ۴ میلیارد انسان کشته شوند، می‌ارزد، طبق کدام سند معتبر قرآنی و وحیانی چنین ادعایی می‌کند؟

اگر قرار باشد هرکس هر اعتقاد غلط و افراطی دارد به نام دین الفا کند، سنگ روی سنگ بند نمی‌شود و سخنان این افراد، بهانه دست مخالفان می‌دهد که دین اسلام را دینی خشن معرفی نمایند. چرا در قرآن مجید «قتل یک نفر را مساوی کشتن همه انسان‌ها» می‌داند؟

مَنْ قَتَلَ نَفْسًا بِغَيْرِ نَفْسٍ أَوْ فَسَادٍ فِي الْأَرْضِ فَكَأَنَّمَا قَتَلَ النَّاسَ جَمِيعًا «هرکس انسانی را بدون اینکه مرتکب قتل و فساد روز زمین شود، بکشد مانند این است که همه انسان‌ها را کشته است» آیا زیباتر از این می‌شود از حرمت جان انسانها دفاع کرد؟ در کدام اصل منشور حقوق بشر، بهتر از این، از حق حیات و زندگی انسانها دفاع شده است؟ چرا بعضی مدعیان دینداری، اصرار دارند که دین را وارونه به جهان معرفی کنند؟ و از دین، چه‌های خشن و ضدانسانی به تماشا بگذارند؟ امیدواریم این گونه افکار بی‌اساس، پلایش و تصحیح شود تا موجب وهن دین و دین‌گریزی مردم نشود.

سخنگوی دولت:

مردم در مورد افزایش قیمت بنزین غافلگیر نخواهند شد



وزیر فرهنگ:

امیدوارم درباره رفع ممنوع‌الکاری

هنرمندان خوش‌خبر باشم



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس مطرح کرد:

افزایش برداشتهای غیر مجاز سفره‌های زیرزمینی را دچار بحران کرد

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد:

۷۷ میلیارد ریال جوایز برای مشارکت شهروندان

و دانش آموزان در جشنواره بزرگ بازیافت



رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی

شهرداری شیراز اعلام کرد:

پلمب ۳۶ انبار غیر مجاز جمع‌آوری

و فروش ضایعات در شیراز



استاندار فارس در دیدار با اعضای شورای اسلامی شهر شیراز

مطرح کرد:

اتخاذ تدابیر لازم برای ساماندهی حاشیه‌نشینی

در اطراف شیراز

روی باغات قصرالدشت حساسیت دارم



پور کیا سرپرست جدید

پتروشیمی شیراز شد



انتقاد آیت‌الله ایازی از اظهارات سید محمدهدی میرباقری

تفکر کشته شدن نصف مردم جهان، ضد فرهنگ اسلامی و معارف قرآنی است



و افراد کشته شوند. یا افراد بدون حق انتخاب خودشان بروند و کشته شوند. بنابراین این سخن که گفتند «برای رسیدن به آرمان الهی اگر نصف عالم هم کشته شوند، می‌ارزد» با منطق قرآن کریم و سیره پیامبر مخالف است و منشأ آن هم در یک تفکر ضد فرهنگ اسلامی و معارف قرآنی است. وی تصریح کرد: چه کسی گفته چنین تفکری وجود دارد که انسان جان مردم را بذل و بخشش کرده و وضعیت کشور را به گروگان چنین ناسامانی دریاورد. امروز شرایط فقر، فلاکت و عقب ماندگی ما نسبت به کشورهای منطقه به شکلی است که جامعه را ناراحت کرده است. چگونه کسانی که در رفاه زندگی می‌کنند به خودشان اجازه می‌دهند برای مردمی که برای اولویت‌های زندگی، غذا، دارو و مسکن با مشکل مواجه هستند این چنین راحت نسخه بپیچند. این نظریه، یک نوع بزرگ خواهی برای خود است که چون فکر می‌کند خود حق است، برای رسیدن به آن نقطه، حق دارد که اختیار، اراده و آرای دیگران را کنار بزند.

ایازی گفت: اینکه انسان برای رسیدن به هدف و آرمان خود، صبر، استقامت و پایداری داشته باشد در این حرف مسئله‌ای نیست. اما این صبر و مقاومت در قالب یک منطق برنامه‌ریزی شده و محاسبه‌ای است که اساس آن بر اساس انتخاب افراد و آرای مردم است. یعنی مردم برای رسیدن به آن موضوع، آن را بخواهند. اما اینکه کسی از طرف اکثریت مردم صحبت کند و ادعا کند که برای رسیدن به آرمان الهی اگر نصف عالم هم کشته شوند، می‌ارزد از کیسه خلیفه جان مردم را بخشیدن است. وی افزود: به طور مثال ما در سیره قرآن کریم یا پیامبر (ص) چنین تفکری نداریم که کسی بیاید و از طرف مردم تصمیم بگیرد. پیامبر (ص) تا زمانی که مردم با او بیعت نکردند رهبری آنان را قبول نکرد. امیرالمؤمنین تا زمانی که مردم با او بیعت نکردند خلافت را قبول نکرد. بنابراین رضایت و آرای مردم خیلی مهم است. آیا مردمی که در این وضعیت اقتصادی و تحمل سختی‌ها زندگی می‌کنند آیا رضایت دادند که فردی از طرف آنها بخواهد شرایط اقتصادی را نابود کند؟ در کدام رفتارند مردم را می‌گیرند مردم آمده‌اند که می‌خواهیم تحریم‌ها برای ما باشد عقب ماندگی باشد و همینطور در وضعیت جنگی باشیم؟ اگر مردم رأی داده باشند به این موضوع حق است. اما در کجا چنین موضوعی ثابت شده و در چنین وضعیتی مردم قبول و پذیرش اکثریت قرار گرفته است؟ مردم از این وضعیت فقر، بیکاری و معیشت اقتصادی ناراحت هستند.

آیت‌الله ایازی در پاسخ به این سؤال که چه راهکاری برای مقابله و کنترل این افکار در فضای ملتهب امروز وجود دارد، گفت: در این زمینه آگاهی جامعه، و واکنش فرهیختگان می‌تواند بسیار مهم و حساس باشد.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

روزنامه‌نگاری مبتنی بر هوش مصنوعی، جهان را فرامی‌گیرد

سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیون دلاری مایکروسافت در روزنامه‌نگاری مبتنی بر هوش مصنوعی



تا به امروز، روابط بین روزنامه‌نگاران و هوش مصنوعی شکر آب بوده است. تاکنون از شرکت‌های اوپن‌آی و مایکروسافت توسط مرکز گزارش‌های تحقیقی، نیویورک تایمز، اینترسپت (INTERCEPT)، راول استوری (RAW STORY) و آلترنت (ALTERNET) شکایت شده است. برخی از این نشریات، هوش مصنوعی CHATGPT را به سرقت ادبی مقالات خود متهم کرده‌اند و سایر موارد مربوط به سرقت محتوای وب برای آموزش مدل هوش مصنوعی بدون اجازه یا پرداخت غرامت است.

برخی دیگر از رسانه‌ها نیز راه مذاکره را انتخاب کرده‌اند. به عنوان مثال موسسه کوندی نست (CONDE NAST) یکی از جدیدترین موسساتی است که با اوپن‌آی قراردادی برای رعایت حقوق محتوای خود امضا کرده است.

سخنگوی دولت:

مردم در مورد افزایش قیمت بنزین غافلگیر نخواهند شد



بودجه‌ای جز نکات مهمی است که تقدیم مجلس شده و امیدوار هستیم که در سه‌شنبه آینده ما شاهد تصویب کلیات بودجه توسط مجلس باشیم و دوستان ما ادامه کار را شروع کنند.

مهاجرانی در مورد احتمال افزایش قیمت بنزین گفت: همانطور که بارها تأکید شده مردم در مورد موضوع افزایش قیمت بنزین غافلگیر نخواهند شد. حتماً اگر موضوع افزایش بنزین به جمع‌بندی خواهد برسد موضوع با مردم مطرح می‌شود و بدون آمادگی مردم هیچ‌گونه افزایش قیمت بنزین را نخواهیم داشت. همه تلاش‌ها هم بر این هست که علیرغم وجود فشارهایی که بر دولت وجود دارد، کمترین فشار بر مردم تحمیل نشود.

سخنگوی دولت گفت: همانطور که بارها تأکید شده مردم در مورد افزایش قیمت بنزین غافلگیر نخواهند شد. حتماً اگر موضوع افزایش بنزین به جمع‌بندی خواهد برسد موضوع با مردم مطرح می‌شود و بدون آمادگی مردم هیچ‌گونه افزایش قیمت بنزین را نخواهیم داشت.

به گزارش خبرنگار اینا، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت پس از جلسه هیئت دولت با حضور در جمع خبرنگاران عنوان کرد: حاکمیت مطلقاً پذیرفته نیست. این سه جزیره همیشه مال ایران بوده و اسناد تاریخی دارد و این موضوع را ثابت می‌کند. برخی کشورها دست از شیطنتهای رسانه‌ای بردارند چون این چیزی بیشتر از یک بازی رسانه‌ای نیست و این موضوع مورد تأکید همه اعضای هیئت دولت قرار گرفته است.

وی با اشاره به تقدیم بودجه از سوی دولت به مجلس گفت: جهت گیری بودجه به شدت در جهت حمایت از بازارهای پولی و مالی و حمایت از تولید و توجه به عدالت و انجام اصلاحات ساختاری است که این موارد در بودجه دیده شده است. در لایحه بودجه جداولی وجود دارد که شامل جداول کلان فرضیات بودجه و شناسنامه تخصصی بودجه است که به کنترل بودجه کمک می‌کند. سخنگوی دولت تأکید کرد: ارتباط برنامه هفتم توسعه با احکام